



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

05.09.2023

г.Казань

**КАРАР**

№ 1076

О внесении изменений в отдельные акты Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.06.2009 № 445 «О стандартах качества государственных услуг, оказываемых государственными учреждениями Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.06.2012 № 525, от 12.09.2015 № 666, от 21.03.2017 № 162, от 13.07.2017 № 490, от 13.12.2018 № 1128) следующие изменения:

в абзаце первом пункта 2 слова «Министерству информатизации и связи Республики Татарстан» заменить словами «Министерству цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;

в Положении о стандартах качества государственных услуг, оказываемых государственными учреждениями Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2.15 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 3.1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 4.1 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 4.2:

в абзаце первом слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в абзаце шестом слова «ведомственных целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Татарстан».

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.06.2009 № 446 «О Порядке проведения оценки соответствия качества фактически предоставляемых государственных услуг установленным стандартам качества государственных услуг, оказываемых государственными учреждениями Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2011 № 1095, от 19.06.2012 № 525, от 20.12.2012 № 1107, от 12.09.2015 № 666, от 21.03.2017 № 162, от 13.07.2017 № 490, от 13.12.2018 № 1128) следующие изменения:

в абзаце первом пункта 2 слова «Министерству информатизации и связи Республики Татарстан» заменить словами «Министерству цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;

в абзаце втором пункта 3 слова «органы исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 4 слова «министерств и ведомств Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в Порядке проведения оценки соответствия качества фактически предоставляемых государственных услуг установленным стандартам качества государственных услуг, оказываемых государственными учреждениями Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 1.3 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 1.7 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 1.8 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 1.9 слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 1.10 слова «министерств и ведомств Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 2.1:

в подпункте 2.1.1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в подпункте 2.1.3 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 2.2:

в подпункте 2.2.1 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в подпункте 2.2.3 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 2.3:

в подпункте 2.3.1 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в подпункте 2.3.4:

в абзаце втором слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«учитываются в планах мероприятий по повышению качества работы государственных учреждений, утверждаемых республиканскими органами исполнительной власти.»;

в пункте 3.6:

в абзаце третьем слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти», аббревиатуру «ИОГВ» заменить словом «учредителей»;

в абзаце пятом аббревиатуру «ИОГВ» заменить словом «учредителей», слово «подведомственных» заменить словом «государственных».

3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.11.2010 № 906 «Об Общественном совете при министерстве, государственном комитете, ведомстве Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.10.2011 № 856, от 24.10.2013 № 793, от 20.09.2014 № 669, от 14.05.2015 № 341, от 05.09.2015 № 643, от 17.11.2015 № 862, от 10.10.2017 № 781, от 24.08.2018 № 708, от 07.11.2018 № 983, от 15.05.2019 № 395, от 08.11.2021 № 1058, от 26.01.2022 № 54, от 21.03.2023 № 314) следующие изменения:

в наименовании слова «министерстве, государственном комитете, ведомстве Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в пункте 1:

в абзаце втором слова «министерстве, государственном комитете, ведомстве Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в абзаце третьем слова «министерстве, государственном комитете, ведомстве Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в пункте 2 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти», слова «министерстве, государственном комитете, ведомстве Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в Типовом положении об Общественном совете при министерстве, государственном комитете, ведомстве Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «министерстве, государственном комитете, ведомстве Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в пункте 1.1 слова «министерстве, государственном комитете, ведомстве Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти», слова «исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в пункте 1.2 слова «министерстве, государственном комитете, ведомстве Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в пункте 3.1 слова «министерстве, государственном комитете, ведомстве Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в Порядке образования общественного совета при министерстве, государственном комитете, ведомстве Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «министерстве, государственном комитете, ведомстве Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в пункте 1 слова «министерстве, государственном комитете, ведомстве Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в пункте 2 слова «министерством, государственным комитетом, ведомством Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 3 слова «министерством, государственным комитетом, ведомством Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «министерства, государственного комитета, ведомства Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти».

4. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.07.2017 № 485 «Об оценке эффективности деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.12.2018 № 1128) следующие изменения:

в преамбуле слова «, ведомственных целевых программ» заменить словами «программ Республики Татарстан»;

в пункте 2 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти», слова «, ведомственных целевых программ» заменить словами «программ Республики Татарстан»;

в Порядке оценки эффективности деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 слова «, ведомственных целевых программ» заменить словами «программ Республики Татарстан»;

в абзаце третьем пункта 2 слова «и ведомственных целевых программ» заменить словами «программ Республики Татарстан»;

в пункте 5 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти», слова «и ведомственных целевых программ» заменить словами «программ Республики Татарстан»;

в пункте 6 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в пункте 7 слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти».

5. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.07.2018 № 578 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Республики Татарстан (муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении переданных полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и Республики Татарстан» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.11.2018 № 1022) следующие изменения:

пункты 2 и 3 признать утратившими силу;

в абзаце втором пункта 5 Порядка формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Республики Татарстан (муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении переданных полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и Республики Татарстан, утвержденного указанным постановлением, слова «органам исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органам исполнительной власти».

6. Внести в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Республики Татарстан (муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении переданных полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.12.2018 № 1214 «Об утверждении регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классифика-

торы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Республики Татарстан (муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении переданных полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.07.2019 № 563, от 16.07.2019 № 586, от 05.11.2019 № 1011, от 27.12.2019 № 1222, от 10.06.2020 № 480, от 31.08.2020 № 762, от 16.12.2020 № 1143, от 29.10.2021 № 1017, от 24.01.2022 № 44, от 10.05.2022 № 426, от 15.07.2022 № 677, от 04.08.2022 № 757, от 11.11.2022 № 1202, от 03.03.2023 № 201, от 01.06.2023 № 669, от 03.07.2023 № 773, от 11.07.2023 № 811), следующие изменения:

в графе 13 пункта 1.1 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 1.2 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 2.1 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 2.2 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 3.1 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 3.2 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 3.3 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 3.4 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 3.5 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 3.6 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 3.7 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 3.8 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 3.9 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 3.10 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 3.11 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 3.12 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

подпункт 4 графы 18 пункта 4.4 признать утратившим силу;

подпункт 4 графы 18 пункта 4.5 признать утратившим силу;

подпункт 4 графы 18 пункта 4.6 признать утратившим силу;  
 подпункт 4 графы 18 пункта 4.7 признать утратившим силу;  
 подпункт 4 графы 18 пункта 4.9 признать утратившим силу;  
 подпункт 4 графы 18 пункта 4.10 признать утратившим силу;  
 подпункт 4 графы 18 пункта 4.11 признать утратившим силу;  
 подпункт 4 графы 18 пункта 4.12 признать утратившим силу;  
 в пункте 4.19:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Выявление, изучение, использование, актуализация, сохранение, популяризация объектов нематериального этнокультурного достояния Российской Федерации»;  
 в графе 13 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

графу 18 изложить в следующей редакции:

«1) Закон Российской Федерации от 9 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (абзацы второй – четвертый статьи 39, абзац пятый статьи 40);

2) Федеральный закон от 20 октября 2022 года № 402-ФЗ «О нематериальном этнокультурном достоянии Российской Федерации» (статьи 8, 9);

3) Указ Президента Российской Федерации от 24 декабря 2014 года № 808 «Об утверждении Основ государственной культурной политики»;

4) Закон Республики Татарстан от 3 июля 1998 года № 1705 «О культуре» (статьи 17, 18);

5) Закон Республики Татарстан от 12 января 2005 года № 3-ЗРТ «О народных художественных промыслах и ремеслах» (статьи 4, 5);

6) Закон Республики Татарстан от 26 мая 2017 года № 34-ЗРТ «О регулировании отдельных вопросов в области нематериального этнокультурного достояния» (статьи 1, 5, 6)»;

подпункт 4 графы 18 пункта 4.21 признать утратившим силу;

подпункт 4 графы 18 пункта 4.22 признать утратившим силу;

в графе 13 пункта 4.31 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 4.32 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 5.3 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

подпункт 2 графы 18 пункта 5.13 изложить в следующей редакции;

«2) приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 октября 2022 г. № 668н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи при психических расстройствах и расстройствах поведения»;

в графе 13 пункта 5.14 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 5.15 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 5.17 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;













7. Внести в распоряжение Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.04.2016 № 602-р (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.11.2018 № 983) следующие изменения:

в пункте 2:

в абзаце первом слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти», слова «, до 1 сентября 2016 года» исключить;

абзац первый подпункта «а» изложить в следующей редакции:

«а) использовать для оценки эффективности деятельности государственных учреждений критерии, разрабатываемые с учетом следующих требований:»;

в подпункте «б» слова «утвердить положение» заменить словами «предусмотреть в положении», слово «, предусматривающее» исключить;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) осуществлять оценку эффективности деятельности руководителей государственных учреждений на основе решений комиссий по оценке эффективности деятельности руководителей государственных учреждений, создаваемых республиканскими органами исполнительной власти.».

8. Внести в План мероприятий по организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования в Республике Татарстан на период до 2024 года, утвержденный распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.12.2020 № 2742-р (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.02.2023 № 123), следующие изменения:

в графе 5 пункта 1 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 3:

в графе 2 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 5 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 4:

в графе 2 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 3 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 5 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 6 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в графе 5 пункта 7 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 5 пункта 8 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 5 пункта 9 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 пункта 10 слова «исполнительному органу государственной власти» заменить словами «республиканскому органу исполнительной власти»;

в пункте 11:

в графе 2 слова «государственных органов исполнительной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 5 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 5 пункта 12 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 13:

в графе 2 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 3 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 5 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 5 пункта 14 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 15:

в графе 2 слова «деятельности органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «результатах деятельности Кабинета Министров Республики Татарстан»;

в графе 5 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 16:

в графе 3 слова «деятельности органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «результатах деятельности Кабинета Министров Республики Татарстан»;

в графе 4 слова «деятельности органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «результатах деятельности Кабинета Министров Республики Татарстан»;

в графе 2 пункта 22 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин